[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
24.04.2018

                                                                          № IV – 9-14
О санитарной уборке города Мирный
Заслушав и обсудив информацию директора МКУ «УЖКХ» Е.В. Болдуева о санитарной уборке города Мирный, городской Совет РЕШИЛ:
1. Информацию о санитарной уборке города Мирный Городской Администрации принять к сведению.
2. Поручить городской Администрации:
2.1. предоставить в городской Совет информацию о закреплении обслуживающих организаций за дорогами, тротуарами, площадями, внутриквартальными проездами и иными территориями города в картографическом виде;
2.2. усилить контроль за юридическими лицами по уборке и вывозу снега с закрепленных территорий;
2.3. предусмотреть в период уборки снега увеличение продолжительности работы городской свалки, в том числе в выходные дни;
2.4. совместно с административной комиссией МО «Мирнинский район»  усилить работу по применению штрафных санкций в отношении юридических лиц, нарушающих действующие порядки по уборке и  вывозу снега с закрепленных территорий.
И.о. председателя городского Совета                                                    Ю.Б. Мёдова
1